
令和４年３月２日 

お客様 ご家族様 

関係者 各位 

社会福祉法人新柏会 

特別養護老人ホーム新柏ヴィヴァンホーム 

施設⾧ 上野 克也 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。当施設において新型コロナウイルスの

発生が確認されましたのでご報告申し上げます。 

 

【経緯】 

２月２８日（月）ショートステイ（利用者様１名） 

当ショートステイご利用開始日、１５時定期検温を実施、発熱を確認。抗原検査を実施し、

陽性を確認。そのままご帰宅されております。 

現在、ショートステイご利用中の方々の健康観察を実施しております。 

 

３月１日（火）特別養護老人ホーム（職員１名、利用者様４名） 

職員対象のスクリーニング抗原検査を実施。陽性反応が出たため、そのまま医療機関に受診。 

PCR 検査陽性反応となる。以後自宅待機とする。 

同日 当該職員が勤務するフロア利用者様（１９名）へ抗原検査を実施。４名が陽性の反応

となる。４名様に症状等はありません。 

 

〇特別養護老人ホーム 

3/2 全入居者様、職員を対象に一斉検査を予定。以後面会等の外部接触を一時休止とさせ

ていただきます。 

〇ショートステイサービス 

３月２日以降、新規のご利用を制限させて頂きます。 

〇デイサービス、居宅介護支援事業所 

サービスの休止はなく、運営を継続させていただきます。 

今後もご利用者様、職員の健康観察、環境衛生を徹底し、感染防止に努めてまいりますの 

で、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

上記内容に関しましては柏市・保健所に報告済みです。 

以上 


